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MEDLEMSKAP 2025
Du som medlem er vår viktigste bidragsyter! Medlemskontingenten din går til å drifte 
DNT Romsdal sitt tilbud med turer, kurs og arrangementer. Du er også med å støtte 
foreningens arbeid med hytter, T-merking og vedlikehold av stier, ivaretakelse av natur 
og organisasjonens arbeid for et enkelt, aktivt, allsidig og miljøvennlig friluftsliv. Som 
medlem får du medlemspris på DNTs over 600 hytter, medlemsbladet Fjell og Vidde, 
rabatt på turer og kurs over hele landet, samt på turutstyr, i tillegg til en rekke andre 
medlemsfordeler. Barn og ungdom har ekstra gode rabatter på overnatting.

KONTINGENTSATSER 2025
Familiemedlemskap                   1.495,-
Hovedmedlem         835,-
Ungdomsmedlem 13-25 år     355,-
Barnemedlem 0-12 år     150,-
Husstandsmedlem     460,-
Honnørmedlem 67 år +     655,-   
Livsvarig medlemskap                     20.875,-
Dåpsgave (0-12 år) 1.200,-
Jubileum (hovedmedlem x 10) 8.100,-
Les mer om medlemskap og alle medlemsfordelene på www.dnt.no/medlem

OVERNATTINGSPRISER 2025
DNT-medlem Ikke-medlem

Voksen                   330,-          500,-
Ungdom (13-25 år)           160,-          320,-
Barn (4-12 år)           Gratis          230,-
Barn (0-4 år)           Gratis          Gratis
Dagsbesøk               50,-          100,-
Feskarbu (pr.døgn)            350,-             X
Ottarbu (pr. døgn)            250,-             X
Herjevassbu (pr.døgn)            675,-             X
Veøystua (pr.døgn)            550,-             X
Gamle Storlihytta (pr.døgn)        950,-                           X

Nye Storlihytta - se www.storlihytta.no

DNT Romsdal Org.nr: 976095243
Postboks 6001 Kviltorp Tlf: 71218202
6436 MOLDE E-post: dntromsdal@dnt.no
Vipps: #112933 Konto: 9650.20.31853

Besøk oss gjerne på Friluftsbrygga i Fannestrandvegen 122 i Molde,  eller i 
Jernbanegata 2 på Åndalsnes.  
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STYRET I DNT ROMSDAL
Marit Holen, styreleder
Jon Daniel Nesje, nestleder
Sven Michaelis
Astrid Bolstad
Hilde Aspås
Sandra Holten Larsen

ANSATTE
Daglig leder
Maria Holo Leikarnes
maria.holo.leikarnes@dnt.no

Ansvarlig drift hytter og ruter m.m.
Arnstein Salthammer Eide
arnstein.eide@dnt.no

Aktivitetsansvarlig
Ragnor Matias Bruvoll Alme
ragnor.alme@dnt.no

Bestyrer Storlihytta
Gudjon Andri Rabbevåg Reynisson
storlihytta@dnt.no

KOMITÉENE I DNT ROMSDAL

Komité/gruppe       Kontaktperson
Brandstadbu             Søren Høj
Feskarbu/Ottarbu    Anitra & Ove Hauge
Gamle Storlihytta    Kirsti Vestnes og Liv Heggdal
Herjevassbu Marianne Hovde
Hoemsbu Elisabeth Hagström
Langdalsbu Administrasjonen
Måsvassbu Administrasjonen
Reinsvassbu Anne Katrine Jensen
Skorgedalsbu Ragnhild Bakken
Nye Storlihytta Gudjon A. R. Reynisson
Svartvassbu Bjørn Magne Øverås
Vasstindbu Magne Olav Martinsen
Venjesdalsbu Administrasjonen
Veøystua Kurth Hagen
Turkomitéen Veronika Naas
DNT fjellsport  Mats-Ole Rødahl
DNT senior Administrasjonen
BT Hustadvika Veronika Rødal
BT Molde Administrasjonen
BT Nesset Elisabeth Lundgren
BT Rauma                 Ragnor M. B. Alme
BT Vestnes Elise Glasø Lothe 
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KONTAKTPERSONER

Forside Redaksjon og grafisk
Trappa på Måsvassbu. Foto: Merethe Wenaas Arnstein S. Eide og Maria Holo Leikarnes

Opplag Trykk
2100 EKH Grafisk

Telefon, e-post og web Lokale medlemsfordeler
 Tlf: 71 21 82 02 / dntromsdal@dnt.no Intersport Roseby
www.facebook.com/dntromsdal Piteraq Åndalsnes
www.dntromsdal.no / Instagram: dntromsdal Helse og Velvære, Moldetorget  
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STYRELEDER HAR ORDET
Kjære lesere av Fjellsmella!

Som nyvalgt styreleder i DNT Romsdal, er det en 
glede å få lov til å skrive noen ord til medlemsbladet 
vårt. I bladet får dere litt innblikk i den brede 
aktiviteten i foreninga, og får «møte» noen av våre 
frivillige. Uten den frivillige innsatsen hadde vi ikke 
hatt mulighet til å ha den bredden på aktivitet vi har 
i foreninga – så jeg vil takke alle som gjør en innsats!

Jeg vil også takke for supre ansatte, Maria, Arnstein, 
Gudjon og Ragnor, som står på hver dag for at vi skal 
ha et best mulig tilbud i foreninga. Det å jobbe i 
DNT Romsdal er ingen åtte til fire-jobb, og vi er 
heldige som har fleksible, dyktige medarbeidere på 
laget! 

Jeg heter forresten Marit Holen og er snart 60 år. Jeg 
er født og oppvokst i Molde, men bodde i Oslo i 
mange år før jeg flyttet hjem igjen i 2016. Jeg kom 
inn i styret i det som da var Molde og Romsdals 
Turistforening omtrent samtidig som jeg flyttet 
tilbake i 2016, og har vært nestleder i styret fra 2018 
fram til jeg ble valgt til styreleder på årsmøtet nå i 
mars.

Jeg har vokst opp med foreldre som var svært aktive i 
turistforeninga - Eldfrid og Ottar Holen. Vi var mye 
hyttevakt både på Langdalsbu og Hoemsbu, og 
sammen med pappa gikk jeg fra hytte til hytte flere 
somre i barndommen. I ungdomstida fikk jeg og 
venninnegjengen min være hyttevakter alene på 
Langdalsbu i vinterferien og noen påskedager, og på 
Hoemsbu om sommeren. Vi hadde faktisk 
påskerekorden i salg på Langdalsbu i mange år, etter 
en formidabel skjærtorsdag og langfredag midt på 
80-tallet. Og jeg vet hvor jeg var da Oddvar Brå 
brakk staven – det var på Langdalsbu i en 
vinterferie!
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For meg er det viktig at vi 
får med barn og unge på 
tur og aktivitet, for å 
kunne gi dem gode 
naturopplevelser tidlig i 
livet og dermed sikre 
gleden av å være ute, 
engasjementet videre for 
naturen og i foreningen.
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Disse opplevelsene skapte gode minner og har 
gjort at det var naturlig for meg å engasjere 
meg i turistforeningen i voksen alder. Og for 
meg viser dette at det er viktig at vi får med 
barn og unge på aktiviteter i foreninga for å 
sikre engasjementet videre.

Derfor er det så gledelig at vi nå har fått et 
svært aktivt DNT ung-miljø i DNT Romsdal og 
en aktiv «unge voksne»-gruppe. DNT Romsdal 
var vertskap for DNT ung sitt landsmøte i år, 
som ble holdt på Åndalsnes. Der fikk DNT ung 
Romsdal tildelt Veiviserprisen for 2025. Prisen 
går til en gruppe eller forening som det siste 
året har utmerket seg særlig som et forbilde for 
andre, og det er imponerende at denne gjengen 
allerede nå får en sånn pris. Gratulerer!

Vi har også mange aktive seniorer. DNT senior 
Rauma har holdt på i flere år, og nå har vi også 
startet seniorgruppe i Molde. Det er planlagt 
mange aktiviteter for disse gruppene i løpet av 
2025, så bli med!

Vi tilbyr også mange aktiviteter for barn og 
barnefamilier, men ønsker oss er flere nye 
frivillige inn i Barnas Turlag, slik at vi kan tilby 
aktiviteter og møteplasser for barnefamilier 
flere steder i vårt nedslagsfelt. 

En annen ting som er veldig gledelig, er at flere 
nå har tatt og er interessert i å ta turlederkurs. 
Det bidrar til videre utvikling av 
aktivitetstilbudene våre. 

Til slutt vil jeg igjen rette en stor takk til alle 
frivillige som legger ned en enorm 
dugnadsinnsats og takk til alle som betaler 
medlemskapet sitt og benytter tilbudene våre. 
Og minner om at 2025 er friluftslivets år! Mer 
om det andre steder i bladet!

Oppfordrer deg til å finne ditt nærfriluftsliv.

Godt friluftsår 2025!
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Navn: Hilde Aspås
Alder: 59 år
Bosted: Hjelset

Hvem er du?
Trønder som flytta til Molde for leeenge sida. Bor 
på Hjelset med samboer og to hunder. 

Hva er din bakgrunn?
Utdanna biolog med etterutdanning innen 
regional utvikling, innovasjon og ledelse. Er 
næringssjef i fylkeskommunen.

Hvorfor ønsker du å være frivillig i DNT 
Romsdal?
Jeg bruker mesteparten av fritida mi på 
friluftslivsaktiviteter. DNT Romsdal jobber med å 
tilrettelegge for et naturvennlig friluftslivstilbud 
for alle, det er oppgaver jeg gjerne vil bidra til.

Hva tror du styrevervet i DNT Romsdal vil gi 
deg?
Nye relasjoner og nettverk, interessante 
oppgaver og friluftsopplevelser.

Har du en favoritt-tur i Romsdal / tur du vil 
anbefale til andre?
Jeg har gått Nye Molde kommune på langs, fra 
Dryna til Aursjøen, turen byr på "villgåing" og på 
turstier, anbefales!

Navn: Sandra Larsen
Alder: 33
Bosted: Isfjorden

Hvem er du?
En naturglad danske som har funnet 
kjærligheten i Isfjorden.

Hva er din bakgrunn?
Kom til Norge som skiinstruktør, utdannet meg 
til landskapsingeniør på NMBU og jobbet 3 år 
som hytte- og stiansvarlig i DNT Telemark.

Hvorfor ønsker du å være frivillig i DNT 
Romsdal?
Jeg er veldig glad i DNT-familien og ønsker å 
bidra til min nye lokalforening.

Hva tror du styrevervet i DNT Romsdal vil gi 
deg?
Bedre kjennskap til den dramatiske 
Romsdalsnaturen og alle de fine folka her.

Har du en favoritt-tur i Romsdal / tur du vil 
anbefale til andre?
Jeg elsker nærturen opp Brevikskaret der jeg bor, 
helst med et bad i en kulp på veien. Isfjordseggen 
på ski i vakkert påskevær kan også anbefales! 

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  

NYE STYREMEDLEMMER
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Takk for turene!
SpareBank 1 SMN eies av deg og meg og alle som bor i  
Møre og Romsdal og Trøndelag. Gjennom samfunnsutbyttet  
støtter vi de som skaper positive aktiviteter i vår del av landet.

Sammen får vi ting til å skje.
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SISTE NYTT

Kajakklager på 
Friluftsbrygga
I løpet av våren er det blitt innredet et 
utstyrslager lengst vest i Friluftsbrygga. Med 
støtte fra bl.a. Sparebankstiftelsen SMN er 
rommet fyllt opp med kajakker, SUP-brett, 
våtdrakter og redningsvester i alle størrelser. 
Utstyret skal være tilgjengelig for utleie og 
benyttes på foreningens arrangementer på 
Friluftsbrygga og andre steder. Kajakklageret 
vil være selvbetjent og utstyr kan leies via 
www.dntromsdal.no. Ungdom 16-25 år kan 
låne utstyr gratis. Medlemmer i DNT og 
Molde Kajakklubb har egne rabatter. 

DNT senior Molde
DNT Romsdal har i flere år hatt en aktiv 
seniorgruppe i Rauma. Tilbudet har vært 
etterspurt i Molde og etter et åpent 
informasjonsmøte i høsten 2024 med et 
fullt møterom på Friluftsbrygga, ble det 
etablert en gruppe med turledere. Før jul ble 
turprogrammet for 2025 fastsatt, og så 
startet dette året med en tur rundt 
Øverlandsvatnet sammen med Moldemarkas 
Venner med stopp i Midtveishuken. Fottur til 
Skålsetra, geologitur og Hjertøya på langs er 
også gjennomført. Utover sommeren og 
høsten kan du være med til Aursjøhytta, 
Vestnes, Langsua nasjonalpark, Melen og på 
sopptur med Risken sopp- og 
nyttevekstforening. Gjerne meld deg som 
turleder! Vi har behov for flere.
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OJ, HVA 
TRÅKKA 
JEG PÅ NÅ?
{Reiseforsikring}

Ubehagelige overraskelser passer alltid skikkelig dårlig. Men 

med en god forsikring blir de i alle fall litt enklere å håndtere. 

Som DNT-medlem får du inntil 26 % rabatt ved kjøp av ny 

reiseforsikring hos Gjensidige. Den gjelder med en gang du 

drar hjemmefra – uansett om turen er kort eller lang, du skal 

til Romsdalseggen eller til Storlihytta. 

Forsikringen dekker blant annet knust mobilskjerm.

 

Les om alle DNT-fordelene dine på gjensidige.no/dnt

DNT medlems rabatt 
inntil 26 % 
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Hvor lenge har du vært frivillig i DNT 
Romsdal og hvilke oppgaver har du 
som frivillig? 

Jeg har bare vært frivillig i DNT Romsdal i ett år, 
men er på mystisk vis plutselig endt opp med å 
være (vinter)turleder i både turkomitèen, 
fjellsportgruppa og den nye unge voksne gruppa. 
For sistnevnte agerer jeg også som uoffisiell 
leder, så her blir det en del planlegging av 
turprogram og arrangement i tillegg til 
turledelse. 

Hvorfor er du frivillig i DNT Romsdal 
og hva gir det deg? 

Jeg deltok første gang på fellestur da jeg flyttet 
fra Tyskland til Molde i 2023 og for meg som var 
helt fersk i regionen var dette et kjempebra 

konsept, da jeg kunne utforske området, komme 
i kontakt med mange spennende folk og prate 
masse om tur på tur. På denne første turen ble 
jeg som fjellape med en del erfaring fra Alpene 
veldig lett overbevist om at jeg også skulle bli 
turleder.

Det har gitt meg utrolig mye å være frivillig, feks. 
fikk jeg tatt en serie kurs med kjempelæring og 
flinke instruktører gjennom DNT sin 
turlederstige, helt gratis! Men det viktigste er 
nok at jeg har blitt del av et nettverk av veldig 
kjekke friluftsliventusiaster og aktivt kan bidra til 
fritidstilbudet i regionen.

Det å få startet ei turgruppe for likesinnede unge 
voksne (ca. 20-35 år) som ikke var representert 
før og nå stadig trekker flere og flere nye med 
masse uteaktiviteter er absolutt fantastisk! 

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no   
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Kan du gi noen gode tips til de som 
kunne tenke seg å utforske 
Romsdalsregionen med DNT unge 
voksne? 

Ja, det er bare å bli med på tur med oss! Vi 
bruker regionen og DNT Romsdal sine hytter 
som lekeplass og har et bredt program fra 
lavterskelaktiviteter som søndagsbuldringer og 
etter-jobb-turer til lengre dagsturer, toppturer, 
kajakkturer og hytte til hytte ‘ekspedisjoner’ i alle 
årstider. Så her er det virkelig noe for alle. Vi er 
allerede en veldig fin gjeng, men synes det er 
utrolig kjekt om flere vil bli med! 

Programmet finner du på vår egen nettside 
under DNT Romsdal sine turgrupper, 
aktivitetskalenderen og i tillegg bruker vi 
Facebook/messenger grupper som du kan bli n 
del av om du er interessert. Ellers kan du følge 
med på SoMe-kanalene til foreninga og ta 
kontakt om du lurer på noe! 

Hva er dine favoritturer i Romsdal? 

Elsker at flertallsformen er valgt i spørsmålet! 
Det er så mye fint, men to områder trekker meg 
spesielt: Midsund og Eresfjord, ytre og indre. Å 
sykle hjemmefra via yttersida av Otrøya til 
Midøya, for så å gå en rundtur over Bløkallen 
med 360° utsikt over fjord, fjell og hav og etterpå 
slappe av ved en av øyas flotte sandstrender er 
vanskelig å slå. Her er det også fantastisk å telte! 

En annen perle for meg er Eresfjorden og 
Eikesdalsvatnet i forlengelsen med sine alpine 
topper på alle kanter og frodig bjørkeskog (eller 
jungel?). Det er et ensomt eldorado for toppturer 
som måler seg med det aller beste på Vestlandet 
sommer og vinter og er samtidig veldig flott å 
padle kajakk i. En lang randotur fra 
Eikesdalsvatnet til Sjøvdøla og Nyheitinden sitter 
igjen med veldig sterke inntrykk.
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Hvor lenge har du vært frivillig i DNT 
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flinke instruktører gjennom DNT sin 
turlederstige, helt gratis! Men det viktigste er 
nok at jeg har blitt del av et nettverk av veldig 
kjekke friluftsliventusiaster og aktivt kan bidra til 
fritidstilbudet i regionen.

Det å få startet ei turgruppe for likesinnede unge 
voksne (ca. 20-35 år) som ikke var representert 
før og nå stadig trekker flere og flere nye med 
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Ungdommer fra hele landet samlet 
seg på Åndalsnes 3.-7. april i 
forbindelse med DNT ung sitt 
landsmøte. Møtet ble gjennomført av 
DNT sentralt med DNT ung Romsdal 
som vertskap.

Omkring 80 ungdommer fra Finnmark i nord til 
Rogaland i sør deltok på landsmøtet, som er en 
sosial møteplass for engasjerte frilufts-
ungdommer. Det å kunne møtes slik gjør at man 
kan inspirere og motivere hverandre, man får 
gode tips som tas med tilbake til egne 
lokalforeninger og man bygger nettverk. Noen 
debuterte på talerstolen og for mange var dette 
første møte med demokratiske prosesser. Det var 
derfor satt av en del tid til gjennomgang av dette, 
og forklare gangen i et landsmøte og god tid til 
gjennomgang av sakene, slik at det ble forståelig 
og et godt læringsutbytte for alle.

Landsmøtet ble gjennomført over 4 dager og var 
lagt til Grand Hotel på Åndalsnes. Dessverre 
måtte alt av skiturer avlyses grunnet lite snø i 
fjellet. Deltakerne fikk istedenfor padlet kajakk, 
gått tur til Rampestreken, badet i fjorden og tatt 
badstue, klatret både inne og ute, samt vært på 
omvisning på Norsk Tindesenter. Ulike foredrag 
stod på programmet, i tillegg til kulturelle 
innslag, taler og festmiddag i finstas og bunad. 

Ekstra stas var det at DNT ung Romsdal ble 
tildelt Veiviserprisen 2025.

DNT ung er DNTs ungdomsorganisasjon, og 
Norges største friluftslivsorganisasjon for 
ungdom. DNT ung har over 46 000 medlemmer 
mellom 13 og 25 år og rundt 60 medlemslag i 
hele landet, som arrangerer alt fra kajakkturer og 
klatresamlinger, til fjell- og hytteturer. 

I DNT Romsdal har vi DNT ung Romsdal som 
hovedsakelig har deltakere i aldergruppen 15-18 
år, og DNT unge voksne som er et tilbud til 
aldersgruppen 20-35 år. I tillegg tilbyr vi 
årsprogrammet Unge Naturtalenter.

– Sjeldent har det vært større behov for en 
organisasjon som DNT ung. Over hele landet er 
naturen vår under press fra nedbygging, og vi vet 
at mange unge sliter med ensomhet og 
utenforskap. Her spiller DNT ung en viktig rolle, 
både som arena der unge folk kommer sammen i 
friluft, og som en viktig forsvarer for natur og 
allemannsretten, sier den gjenvalgte styrelederen 
i DNT ung Benedicte Sivertsen. 

Gjennom landsmøtehelga ble det gjort flere 
viktige vedtak. Blant annet vedtok landsmøtet 
arbeidsplan for 2025, en politisk plattform, samt 
en ny resolusjon om naturvennlig energi. 
Resolusjonen understreker behovet for 
arealeffektiv energi i lys av natur- og klimakrisen.

Den kommende perioden skal vi jobbe for å 
inkludere enda flere i turfellesskapene i DNT 
ung. Målet er at unge i hele landet skal få 
mulighet til å oppleve naturen, innenfor 
naturens tåleevne, sier den gjenvalgte 
styrelederen.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  

 LANDSMØTE TIL 
DNT UNG
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Veiviserprisen 2025 går til en DNT 
ung gruppe som har etablert seg de 
siste årene. Gruppen samlet seg i 
forbindelse med Unge Naturtalenter, 
og har siden den gangen dannet 
grunnlaget for en kontinuerlig flyt av 
varierende aktiviteter.

Gjennom en ung satsning på klatring, buldring, 
fjelltur og filmkveld har gruppen på 

imponerende vis nådd ut til aldersgruppen under 
18 år, likt som at flere av de frivillige er i samme 
alder. Å nå ut til denne målgruppen er en viktig 
prestasjon.

Ung-gruppen har også gjort en merkverdig 
innsats på sosiale medier, der en i dag finner 
flere engasjerende videoer og reels med god 
påvirkningsfaktor. Innholdet visere tydelig 
originalitet og nyskapning, noe som er viktig for 
rekruttering, aktivitetsnivå og spredning av DNT 
ung sitt budskap.

Landsstyret er trygge på at gruppen kommer til å 
utvikle seg videre, og håper veivisereprisen 
motiverer til å fortsette med nye aktiviteter, samt 
å rekruttere flere unge frivillige. Deres 
målrettede innsats mot aldersgruppen under 18 
år står til stor inspirasjon i hele organisasjonen, 
og er noe vi alle kan lære mye av. 

DNT Romsdal gratulerer og vi er veldig stolte!  

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no 
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Veiviserprisen for 2025 ble tildelt DNT 
Romsdal ved DNT ung sitt landsmøte i april. 
Landsmøtet ble avholdt på Åndalsnes av 
DNT sentralt med DNT ung Romsdal som 
vertskap. Les juryens begrunnelse under. 
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Delta på DNT Romsdal sitt årsprogram Unge Naturtalenter. Bli trygg 
på å drive friluftsaktiviteter på egenhånd og sammen med andre!

Det er ingen krav om forkunnskaper.
Motivasjon vektlegges, samt forpliktelse til alle samlingene gjennom året.
Unge Naturtalenter følger skoleåret og er for ungdommer i alderen 15-19 år.
Du får mange ulike sertifiseringer og kurs innenfor DNT og andre organisasjoner.
Du får nye venner for livet og blir selvstendig og trygg i norsk natur.
Krav om bosted i Aukra, Hustadvika, Molde, Rauma eller Vestnes kommune.
Pris: gratis for de som får delta.
12 ungdommer plukkes ut.
Les mer om tilbudet på www.dntromsdal.no. Søknadsfrist for 2025/2026 er søndag 7.september

DNT UNGE 
NATURTALENTER 

PERSONLIG VEKST, KUNNSKAP OG ERFARING INNEN FRILUFTSLIV 
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DNT Romsdal
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Bidra til sporløs ferdsel og etterlat 
naturen like fin som før.

Fem steg til en 
forsøplingsfri tur

Plakaten er utviklet med støtte fra Sparebankstiftelsen DNB.
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VISSTE DU AT

DNT Romsdal inviterer til 
basecamp for ungdom 
under Norsk Fjellfestival
DNT Romsdal og Norsk Fjellfestival inviterer 
deg mellom 14 og 19 år til en 
uforglemmelig basecamp i Venjesdalen, 
3.-6. juli  under Fjellfestivaluka! Turer i 
spektakulær natur. Klatring og moro i fjellet. 
Overnatting i telt og på hytte. Masse sosialt 
og god stemning!

Alle sengene på DNT 
Romsdal sine hytter kan 
bestilles
DNT Romsdal har hatt bestilling på de fleste 
hyttene i flere år, dog kun på deler av 
kapasiteten. Fra 2025 har vi endret 
hyttebestillingen til at alle senger på hyttene 
kan forhåndsbestilles. Dette for å gjøre det 
enklere og mer forutsigbart for både 
administrasjonen og hyttegjesten.

Mange av hyttene er små og vi har sett at de 
fleste drop-in sengene har stått tomme. Vi 
tror derfor enda flere tar turen når 
kapasiteten for bestilling utvides.

Husk at dersom du ikke kan benytte din 
bestilling på valgt dato er betalingen din 
gyldig 5 dager før eller etter bestilt dato. Ta 
kontakt så hjelper vi deg så godt vi kan.

Bidra til sporløs ferdsel og etterlat 
naturen like fin som før.

Fem steg til en 
forsøplingsfri tur

Plakaten er utviklet med støtte fra Sparebankstiftelsen DNB.
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SMAKEBITER FRA 
TURPROGRAMMET

25. juli - Helgetur til 
Vangshaugen
Velkommen til vakre, historiske Vangshaugen 
plassert ved Storvatnet i Grødalen, rett ved 
foten av Sunndalsfjellenes høye topper. På 
turen inn til Vangshaugen, passeres gamle 
fjellgårder og mektige fossefall før Grødalen 
åpner seg med elver, vatn og frodige lier.

27. august -Seniortur til 
Raumas geografiske 
midtpunkt
DNT senior Rauma inviterer til onsdagstur til 
arealtyngedpunktet i Rauma, som vi finner 
ved Kråkenesvatna sør for Mannen. Vi kjører 
opp Trollstigen og går innover Alnesdalen.

3. august - Blånebu med 
fellesturgruppa
Denne fine turen starter ved Meisalvatnet i 
Eidsvåg.  Derfra følger vi steinlagt sti, krysser 
elven, og følger et stykke langs vannet før vi 
jobber oss sakte, men sikkert oppover mot 
Blånebu og Blåfjellet, 1164 moh. På toppen 
er det ei åpen steinhytte, Blånebu, med 
panoramautsikt i alle retninger.
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 SLIK FINNER DU FREM TIL TURER, KURS 
OG AKTIVITETER PÅ WWW.DNTROMSDAL.NO

Alle våre lokale aktiviteter blir publisert på DNT Romsdal sin hjemmeside. Vi har 
oppdatert siden slik at det skal bli lettere å finne frem til de ulike turgruppenes 
aktiviteter. Flere av turene vil blir også publisert på facebook, gjennom avisannonser, 
samt i "det skjer" kalenderen til Romsdals Budstikke. 

Du finner oppdatert oversikt over turer, kurs og aktiviteter på www.dntromsdal.no. Velg
"Turgrupper og aktiviteter" i toppfanen. Da vil du komme inn på oversikten du ser 
nedenfor, hvor du finner alle turer, kurs og aktiviteter i regi av den turgruppen du ønsker. 

Du kan se en oversikt over alle aktiviteten til DNT Romsdal samlet eller du kan lese mer 
om de ulike turgruppene og aktivitetene. Velkommen på tur!
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Prosjekt Tilhørighet
Kjell Inge Røkkes selskap TRG ønsker i samarbeid med Molde Fotballklubb å bidra til økt aktivitet 
blant frivillige lag/foreninger og organisasjoner, og til økt engasjement og oppslutning på MFK sine 
hjemmekamper på Aker Stadion. TRG har lagt hele 25 millioner kroner i potten som de ønsker å dele 
ut til det frivillige lags-livet i regionen.

Som privatperson kan du kjøpe et sesongkort på Aker Stadion og støtte klubben i ditt hjerte, uten at 
det koster deg en krone ekstra! Du kjøper sesongkort og gir beskjed om at det er DNT Romsdal i 
Prosjekt Tilhørighet du ønsker å støtte. Jo mer du bruker ditt kort, jo mer penger får DNT Romsdal til 
videre arbeid og satsing. Maks utbetaling er samme sum som du betalte for ditt sesongkort!

DNT Romsdal ønsker å takke alle som velger oss som klubben de vil støtte og TRG for en fantastisk og 
helt unik ordning!

Grasrotandelen går til lag og foreninger i hele landet
Grasrotandelen gir deg som spiller mulighet til å være med og bestemme hva noe av overskuddet til 
Norsk Tipping skal gå til. Du kan selv velge hvilket lag eller forening som skal få et beløp tilsvarende 
inntil 7% av din spillinnsats.

Gjennom Grasrotandelen fordeler Norsk Tippings kunder store beløp til lokale klubber og foreninger.
Grasrotandelen ble etablert i 2009, og i løpet av den tiden har over 1,3 millioner av Norsk Tippings
kunder registrert seg som grasrotgivere. Siden starten har ca. 5,8 milliarder kroner blitt generert
gjennom Grasrotandelen. Dette er midler som har kommet frivilligheten i Norge til gode og er en
viktig inntektskilde for lag og foreninger over hele landet.

DNT Romsdal har gjennom Grasrotandelen mottatt over 100.000 kroner og antall spillere som gir
sin andel til foreningen øker stadig. Tusen takk! 
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Vil bedriften din bli vår turpartner?

Vi bor i et eksepsjonelt vakkert land. Vi vil at alle 
i Romsdal skal få oppleve magien som venter på 
toppen av et fjell, rundt bålet, ved å delta på en 
aktivitet eller et kurs, og ved å besøke våre 
sjarmerende hytter på fjellet og langs kysten. 
Som turpartner blir din bedrift en del av 
eventyret. Nå kan du bli med oss på laget!

Gjennom over 150 år har Den Norske 
Turistforening skapt unike opplevelser og 
minner som varer. 

DNT Romsdal har over 3.400 medlemmer, 250 
frivillige, 4 ansatte og arrangerer omkring 300 
aktiviteter i året. I tillegg ivaretar vi ca 445 km 
med T-merket sti, merket på dugnad av frivillige. 
DNT Romsdal har 12 selvbetjente og ubetjente 
hytter, samt de to serveringshyttene Storlihytta i 
Moldemarka og Langdalsbu på Skaret.

Foreningens formål er å tilrettelegge for et aktivt, 
enkelt, trygt og naturvennlig friluftsliv, og sikring 
av friluftslivets natur og kulturgrunnlag. DNT 
Romsdal skal være en god organisasjon for 
naturopplevelser og mestring, for frivillige og 
deltakerne på turer, kurs, arrangement og 
dugnad.

Aktivitet tilbys gjennom Barnas Turlag grupper, 
Turboklubb, Unge Naturtalenter, DNT ung 
Romsdal, DNT unge voksne, DNT fjellsport 
Romsdal, Turkomitéen og Seniorgruppa, samt 
ukentlig UTEtrening i nærmiljøer og DNT 
tilrettelagt (for personer med behov for ekstra 
tilrettelegging).  Det er blant annet åpne, større 
arrangement, kurs og temasamlinger, 
dagsturer, toppturer og lengre hytte- til hytte 
turer, samt enkle nærturer. I tillegg har DNT 
Romsdal et samarbeid med Åndalsnes og 
Omegn Turlag.

Turpartnere er viktige og helt avgjørende for at vi 
skal kunne fortsette å skape unike opplevelser i 
regionen, og sikre en forutsigbar økonomi med 
en god, fremtidig drift og videreutvikling.

Som turpartner blir din bedrift tilknyttet en av 
Norges sterkeste merkevarer. En partneravtale / 
samarbeidsavtale er gjensidig, og vi har flere 
punkter som kan være av verdi for dere;

• DNT Romsdal er en god, trygg og troverdig 
samarbeidspartner.
• Deltakelse på spennende og givende prosjekter.
• God synlighet til mange tusen friluftsengasjerte 
i hele Romsdal gjennom nettside, sosiale medier, 
Fjellsmella (som sendes ut til alle medlemmer og 
distribueres ut på ulike steder 2 ganger i året), 
samt delta på større arrangement.
• Tilgang til våre fantastiske hytter som kan 
brukes til fagsamlinger eller sosiale tilstelninger.
• Mulighet for å arrangere aktiviteter, 
arrangement eller temakvelder for deres ansatte.
• Delta på sosiale sammenkomster.
• Være en del av vårt nettverk.

Vil dere være med oss videre på friluftsreisen og 
bidra økonomisk til å videreutvikle og sikre 
tilbudene DNT Romsdal har i lokalsamfunnene i 
Romsdal, så ta kontakt (dntromsdal@dnt.no / 
daglig leder på mob: 415 53 367). Vi søker 
turpartnere og samarbeidspartnere for langvarige 
og gode samarbeid.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  

TURPARTNERE
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Foto: Beate Bjørnerem

1. Bruk alltid godkjent padlevest. 
Vi anbefaler en padlevest som er tilpasset deg med minst 50 N oppdrift.

2. Vær synlig, men ikke stol på at du blir sett. 
Bruk farger som synes, du er den myke trafikanten på sjøen. Husk lys ved padling i mørket. Det anbefales å merke 
private kajakker med refleks. 

3. Kle deg etter vanntemperaturen. 
Spør deg selv hva konsekvensen blir om du havner i vannet eller om du må padle med våte klær. Husk reservetøy!

4. Sjekk værmeldingen. Respekter vær og farvann. 
Du er utsatt i en kajakk, og du blir liten når det blåser opp. Kulde og motvind kan tappe krefter. Gjør deg alltid kjent 
med de farvannene du padler i. Vend i tide. Sjekk værvarslingen før turen. F.eks. YR.no eller windy.com.

5. Vær bevisst egne ferdigheter.  
Velg en kajakk og utstyr du mestrer. Sjekk utstyret før turen. Du bør unngå å padle alene, uansett egne ferdigheter. 

6. Vær godt rustet, selv på korte turer. 
Ha med redningsutstyr. Ta alltid med drikke, ekstra klær og mat i vanntett pose. 

7. Informer andre om turplanene. 
Gjør det til en vane å fortelle andre hvor du drar og hvilken tidsramme du har.�Sørg for å ha med tilstrekkelig 
kommunikasjonsutstyr på turen og øv på å bruke det med våte og kalde fingre. 

8. Når flere padler i lag. 
Hold oversikt og sjekk regelmessig at alle er med. Vær lojal mot turleder og utnevnte hjelpere. Vend i tide. 

9. Vær et godt forbilde. 
Jo mer erfaren du er jo viktigere er det å være et godt eksempel. Det nytter lite med godt padlevett om ikke gode 
forbilder viser hvordan det gjøres i praksis. Opptre miljøbevisst. Husk sporløs ferdsel og ta med både eget og andres 
søppel hjem. 

10. Øv på redning. 
Padle aldri under forhold verre enn det du på forhånd har øvd på og mestrer redningsteknikker i.     

PADLEVETTREGLER

DNT Romsdal tilbyr utleie av 
kajakker i Vikbukta på Sølsnes og ved 
Friluftsbrygga i Molde. Du kan også 
leie SUP-brett ved Friluftsbrygga.

På Friluftsbrygga har vi 9 kajakker til voksne, 
noen barnekajakker og 6 SUP-brett. I tillegg 
har vi totalt 40 våtdrakter og flytevester.

I Vikbukta ligger det 4 kajakker i et selvbetjent 
naust som er låst med DNT-nøkkel. Vikbukta 
er et flott utgangspunkt for turer til Veøya og 
området rundt. Det er kun 2 km til 
prestegården og 3 km til DNT-hytta Veøystua.

For å leie kajakk av DNT Romsdal må du:
- Være over 16 år.

- Ha NPF Våttkort tilsvarende Grunnkurs 
kajakk (16-timers kurs).

- Standard utstyr ved utleie er kajakk, åre, 
spruttrekk, vest og annet sikkerhetsutstyr som 

pumpe og årepose. 

- Selv sette deg inn i værforholdene og kle deg 
deretter. Husk å kle deg etter temperaturen i 
vannet. 

- Ved vår- og høstpadling og vanntemperatur 
under 15 grader anbefaler vi at du benytter egen  
våtdrakt eller tørrdrakt i tillegg til ullundertøy. 
Benytter du våtdrakt må du i tillegg ha en vann- 
eller vindtett jakke over. 

Medlemmer i DNT og Molde Kajakklubb får 
rabatt på leie. Med støtte fra Sparebankstiftelsen 
SMN låner ungdom 16-25 år utstyr gratis begge 
steder.

Les mer om kajakkutleie i DNT Romsdal og 
bestill utstyr på www.dntromsdal.no 
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Foto: Beate Bjørnerem

1. Bruk alltid godkjent padlevest. 
Vi anbefaler en padlevest som er tilpasset deg med minst 50 N oppdrift.

2. Vær synlig, men ikke stol på at du blir sett. 
Bruk farger som synes, du er den myke trafikanten på sjøen. Husk lys ved padling i mørket. Det anbefales å merke 
private kajakker med refleks. 

3. Kle deg etter vanntemperaturen. 
Spør deg selv hva konsekvensen blir om du havner i vannet eller om du må padle med våte klær. Husk reservetøy!

4. Sjekk værmeldingen. Respekter vær og farvann. 
Du er utsatt i en kajakk, og du blir liten når det blåser opp. Kulde og motvind kan tappe krefter. Gjør deg alltid kjent 
med de farvannene du padler i. Vend i tide. Sjekk værvarslingen før turen. F.eks. YR.no eller windy.com.

5. Vær bevisst egne ferdigheter.  
Velg en kajakk og utstyr du mestrer. Sjekk utstyret før turen. Du bør unngå å padle alene, uansett egne ferdigheter. 

6. Vær godt rustet, selv på korte turer. 
Ha med redningsutstyr. Ta alltid med drikke, ekstra klær og mat i vanntett pose. 

7. Informer andre om turplanene. 
Gjør det til en vane å fortelle andre hvor du drar og hvilken tidsramme du har.�Sørg for å ha med tilstrekkelig 
kommunikasjonsutstyr på turen og øv på å bruke det med våte og kalde fingre. 

8. Når flere padler i lag. 
Hold oversikt og sjekk regelmessig at alle er med. Vær lojal mot turleder og utnevnte hjelpere. Vend i tide. 

9. Vær et godt forbilde. 
Jo mer erfaren du er jo viktigere er det å være et godt eksempel. Det nytter lite med godt padlevett om ikke gode 
forbilder viser hvordan det gjøres i praksis. Opptre miljøbevisst. Husk sporløs ferdsel og ta med både eget og andres 
søppel hjem. 

10. Øv på redning. 
Padle aldri under forhold verre enn det du på forhånd har øvd på og mestrer redningsteknikker i.     

PADLEVETTREGLER
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Tekst og foto: Stein Siem

- Dei hadde bruk for ei dame. Det er 
mykje det trengs ei dame til på ei slik 
hytte.

Vi møter Olga Hoemsnes i heimen sin på 
Kringstad i utkanten av Molde. Ho tenkjer 
attende på eit langt liv i hyttekomitéen for 
Måsvassbu. Ho starta sitt dugnadsliv for DNT så 
langt tilbake som i 1970-71. Då engasjerte ho seg 
i utstyrskomitéen og turkomitéen. Dessutan 
hadde ho vore på tur med familien til Måsvassbu 
nokre gonger. Svaret vart difor JA med stor både 
glede og entusiasme då ho vart spurt om å vere 
med i hyttekomiteen for Måsvassbu. Molde og 
Romsdal turistforening var namnet den gongen 
og leiar var Ragnar Fagerlie.

- Dei mangla nok ei dame, smiler Olga (86). Ho 
fortel av det var mange driftige karar som gjorde 

utruleg mykje arbeid, men at det nok var eit 
behov for ei driftig dame til å ta ansvaret for 
reinhald, sengetøy og for korleis hytta skulle sjå 
koselig ut inne.

- Jau, det vart brent ein del dyner og madrasser 
og det var heilt nødvendig, fortel Olga om den 
første tida ho var med.

Og det skulle bli over 40 år i hyttestyret. Olga 
fortel at dei hadde ein flat struktur i gruppa og at 
dei eigentleg var ansvarlege i lag.

Vi var ein god gjeng og vi var gode i lag, fortel 
Olga. Ho vil likevel halde fram Ragnar Fagerlie 
og Jon-Helge Indbjør for deira årelange og 
iherdige innsats. Olga fekk likevel sine 
ansvarsområde etter kvart. Det var ho som sette 
opp vaktlistene for hyttevaktene og det var ho 
som stod for utleige av heile hytta til 
skoleklasser, til lag eller organisasjonar eller til 
eit eller anna jubileum.
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I dag er du nesten 87 år. Saknar du livet på 
Måsvassbu? 

Ja, eg saknar det veldig. Det var utruleg kjekt. 
Men i 2020 kjente eg at det var nok. Etter det 
har eg heller ikkje vore der oppe.

Olga meiner at det å ha vakter på hytta har vore 
veldig viktig. Det er ikkje alle som kjenner til 
DNT-kulturen og det er på langt nær alle som er 
godt trent til å ferdast mykje i fjellet. Mange 
treng både rettleiing og ulike former for hjelp.

- Dette dugnadsarbeidet har gjett meg mykje. Eg 
har møtt mykje folk, blitt kjent med mange, fått 
gode vener. Eg har og kome meg mykje ut i 
frisk luft og på mange turar i fjellet, seier Olga. 
Ho meiner det frivillige arbeidet vil vere like 
viktig i åra framover, men ho er redd det ikkje 
blir like lett å rekruttere frivillige framover som 
det var før.

- Det er meir egoisme blant folk i dag, seier 
Olga.

Ho vil likevel avslutte med å skryte av fjellfolket 
ho har møtt gjennom alle desse åra. Kanskje er 
ikkje alle like godt trent som før, men dei aller 
fleste har gode haldningar og verdiar som må til 
for at slike hytter i fjellet skal fungere.

Vi kjem ikkje utanom at svært mykje av arbeidet 
framleis må gjerast på dugnad. Viss ikkje blir det 
fort for dyrt for ein familie med fjellferie på slike 
hytter, avsluttar Olga Hoemsnes.

(Denne artikkelen sto først på trykk i Romsdals 
Budstikke 31. august 2024 i forbindelse med 
markeringen av Måsvassbu 90 år) 
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VISSTE DU AT

Storlihytta har sommeråpen 
kafé i hele juli
I hele juli, uke 27-31, har Nye Storlihytta 
sommeråpen kafé onsdag til søndag kl. 11-
15.  Et hyggelig vertskap byr på nystekte 
sommervafler med is, bakevarer, nykverna 
kaffe fra ulike mikrobrenneri, et godt utvalg 
alkoholfrie drikkevarer og deilig frisk 
limonade. Ta hverdagsturen til Storlihytta i 
sommer, vær turist i egen by og ta med deg 
sommergjestene dine opp i Moldemarka.

Friluftsbrygga har et flott 
møterom som leies ut til 
bedrifter og frivillige 
organisasjoner
Kyststua møterom har plass til 20-25 
personer i hestesko eller klasseromoppsett 
eller rundt 36 i kinoppsett. Møterommet har 
flott utsikt utover Moldefjorden og er utstyrt 
med projektor, lerret og utstyr for 
videokonferanse.  Dørene kan åpnes opp til 
en platting ut mot sjøen.

I møterommet er det kjøkkenbenk med 
dekketøy,  kaffetrakter og oppvaskmaskin. 
Møterommet skal ikke være et festlokale og 
leies ikke ut til private. Kyststua egner seg 
godt til møter, kurs og foredrag. 

Les mer om Kyststua møterom på 
www.dntromsdal.no
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Foto: Beate Bjørnerem

Gi tankene og strategiene frisk 
luft! Storlihytta er et utmerket sted 
for å arrangere møter, små 
konferanser, firmatur, sommerfest, 
kick-off eller blåtur for din bedrift. 

Ved at din bedrift benytter Storlihytta støtter du DNT 
Romsdal sitt arbeid med å tilrettelegge for et aktiv, enkelt, 
trygt og naturvennlig friluftsliv.

Hvem passer det for?
Bedrifter som gjerne vil tilby sine ansatte en annerledes 
arbeidsdag ved å legge møte/samling i marka. Vi tilbyr 
en ekte DNT-opplevelse med moderne lokaler og nærhet 
til naturen. Alt dette bare et steinkast fra Molde sentrum!

Ledersamling, styremøte eller workshop? Legg 
arbeidsdagen eller neste samling til Nye Storlihytta, hvor 
DNT Romsdal legger til rette med gode rammer rundt 
bedriftens arbeidsdag, møter og samlinger. 

Vi tilbyr
Et annerledes møtelokale med en unik utsikt for opp til 
40 personer sentralt i Moldemarka.
Å måtte gå til hytta kan gjøres som en fellestur som 
både bidrar til sosialt fellesskap og fysisk aktivitet for de 
ansatte.
Et lokale med god akustikk.
75'' storskjerm.
Hyggelig vertskap.
Naturopplevelser.
Mulighet for overnatting.
Aktiviteter og teambuilding. 
En annerledes arbeidsdag.  

TA MED DIN BEDRIFT TIL 
STORLIHYTTA!

Les mer  om vårt tilbud på 
www.storlihytta.no
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DNT Romsdal jobber for å gjøre friluftslivet 
tilgjengelig for mennesker med 
funksjonsnedsettelse og behov for ekstra 
tilrettelegging. Hele året, til alle årstider og i alt 
slags vær, arrangerer vi turer og aktiviteter 
spesifikt utformet for denne «målgruppa», og vi 
ønsker også å gjøre flere av DNT Romsdal sine 
eksisterende arrangement og aktiviteter 
tilgjengelig for flest mulig.

DNT tilrettelagt i Romsdal har blitt arrangert fast 
1-2 ganger i måneden siden 2016. Dette har latt 
seg gjøre grunnet tilskudd fra Møre og Romsdal 
fylkeskommune, samt samarbeidet med 
vernepleierutdanningen ved Høgskolen i Molde. 
Fra og med i år arrangerer vi også faste 
arrangement og møteplasser i indre deler av 
Romsdal, slik at dette tilbudet blir tilgjengelig 
fast for enda flere. Målet er også å få på plass 
aktivitetsdager ved Friluftsbrygga til høsten.

Tilbudet gjennomføres alltid på tilrettelagte og 
tilgjengelige arenaer, og vi befinner oss i alt fra 
akebakker til fjæra og besøksgårder. Det er 
enkel servering, tilrettelagte aktiviteter, sosialt, 
inkluderende og deltakerne og deres 
støtteapparat kan komme og gå når det passer 
for den enkelte.

DNT tilrettelagt er et særskilt viktig tilbud. 
Tilbakemeldingene fra deltakerne og deres 
støtteapparat er at de verdsetter disse 
arrangementene utrolig høyt. Det viste også 

forskningsrapporten gjennomført av 
Møreforskning. Den gleden og engasjementet 
man opplever på disse arrangementene er unik. 
Gjennom disse arrangementene er DNT 
Romsdal med administrasjon og frivillige, 
sammen med vernepleierstudentene, med å gi 
flere naturopplevelser for livet, inspirere til å 
komme seg ut og legge til rette for gode 
møteplasser på tvers av alder og ulike behov for 
tilrettelegging.

Vernepleierne fra Høgskolen i Molde er virkelig 
med og hever kvaliteten på arrangementene. Vi 
er så heldige at arrangementene har blitt en del 
av vernepleiernes praksis. Arrangementene er en 
viktig læringsarena for både høgskolestudentene 
som deltar, frivillige og ansatte i DNT Romsdal. 
Disse arrangementene er med og styrker 
kunnskap og forståelse om mennesker, og det 
bidrar til at vi skaper bedre lokalsamfunn for 
flere. Disse arrangementene er ment for å bygge 
opp under det sosiale fellesskapet, være gode 
møteplasser, legge til rette for mestring, mindre 
ulikhet, inkludering og gode naturopplevelser. 

DNT Romsdal takker Møre og Romsdal 
fylkeskommune for støtte, vernepleierstudentene 
for innsatsen og samarbeidet, og alle andre som 
bidrar inn i tilbudet på ulike måter. Og tusen 
takk til alle deltakerne som tar turen ut i all slags 
vær, til alle årstider. Spre informasjonen om 
tilbudet videre, slik at flere kan bli med. Dette er 
utrolig kjekke møteplasser!
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Ida Ingebrigtsen (34)
Bosted: Åndalsnes

Din rolle som frivillig:
Turleder i turkomiteen og fjellsport.

Hvorfor er du frivillig i DNT Romsdal? 
Jeg er turleder fordi jeg er veldig glad i friluftsliv, 
og vil komme meg enda mer på tur. Det er kjekt 
å kunne bidra til at andre kan få den samme 
turgleden ved å arrangere turer. DNT Romsdal er 
flink til å legge til rette for kursing, så man lærer 
stadig noe nytt. Ikke minst er det mange 
hyggelige og artige mennesker som er interessert 
i det samme.

Hva er din favorittur i Romsdal? 
Jeg liker helst å gå nye turer, og går sjelden de 
samme turene igjen. Skal jeg likevel velge ut en, 
er Nordre Trolltind en tur som skiller seg ut. 
Svært variert terreng, og fantastisk utsikt mot 
Trollveggen, Romsdalsfjella og ned i dalen. Aller 
best med litt tåke, for få den trolske stemningen. 
Vi arrangerer tur dit på sensommer/høst – bli 
med! 

Mareno Nauste (73)
Bosted: Eresfjord

Din rolle som frivillig: 
Det er først og fremst Svartvassbua. Som snekkar 
er det alltids ting som må gjerast.

Hvorfor er du frivillig i DNT Romsdal?  
Har vore medlem i turistforeninga i 55 år, og har 
stort sett berre gode minner. At eg kan 
kombinere ein fjelltur med litt dugnad på ei 
hytte, eller flikking på ein sti, følest godt. 

Hva er din favorittur i Romsdal? 
Når ein bur i Romsdalen, vert det fort mange 
favorittar!
Men skal eg velge må det bli fjella rundt 
Eresfjorden.
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Magnhild Bruun (34)
Bosted: Molde

Min rolle som frivillig:
Hyttekomitéen på Langdalsbu.

Hvorfor er du frivillig i DNT Romsdal?
Jeg er frivillig fordi jeg er så takknemlig for de 
flotte hyttene og stiene vi har, og har lyst til å 
bidra for og beholde tilbudene og gi noe tilbake. 
Og så er det kjekt å omgås med hyggelige og 
likesinnede turfolk, vi har det veldig hyggelig 
sammen i hyttekomiteen!

Hva er din favorittur i Romsdal?
Vanskelig spørsmål! I påsken gikk jeg Gossen 
rundt, langs fjæresteinene, det kan fort bli en 
favoritt. Men Jendemsfjellet er nok den turen jeg 
går oftest. Kort og bratt, med den fineste 
utsikten!  

Sofie Reite (18)
Bosted: Molde

Min rolle som frivillig:
Turleder og styreleder i DNT ung Romsdal.

Hvorfor er du frivillig i DNT Romsdal?
Jeg var med på unge naturtalenter, hvor jeg fikk 
prøve meg som turleder, og syntes dette var 
veldig gøy. Det beste med å være turleder er at 
jeg får møte så mange fine folk, og at jeg får dele 
interessen min for friluftsliv med flere. Jeg er 
også veldig takknemlig for samlingene vi har fått 
dra på, hvor jeg har fått venner over hele landet.

Hva er din favorittur i Romsdal?
En favoritt må være Kirketaket i Isfjorden. 
Nydelig nedkjøring og turen opp er kjempefin, 
med utsikt mot målet, og inn i Romsdalen, hele 
veien. 
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Friluftsliv er Norges fremste fritidsaktivitet 
og har noe for alle, uavhengig av 
forutsetninger og forkunnskaper. Samtidig 
finnes mange barrierer som kan hindre både 
barn, unge og voksne fra å få gode 
opplevelser i naturen.

Friluftslivets år markeres hvert tiende år og er 
forankret i Stortingsmelding om friluftsliv 
(2016). I 2025 år er målet at alle skal finne sin 
friluftsglede.

Det kan skje når vi er til stede i naturen og møter 
den med lekenhet, nysgjerrighet og respekt – 
gjerne sammen med andre. Målet er at vi i 2025 
skal være med å skape begeistring for et 
naturvennlig friluftsliv, og senke terskelen for å 
delta. Vi ønsker å øke oppmerksomhet om 
friluftsliv og å øke deltakelsen i friluftslivet i alle 
deler av befolkningen – med varig effekt.

Vi feirer Friluftslivets år med å løfte frem ulike 
aktiviteter, både alene og i samarbeid med andre 
organisasjoner, slik at det skal være enkelt å 
finne dem. Dette tilrettelegger for at flere skal 
kunne prøve nye friluftsaktiviteter, bli en del av 
et miljø, og bli trygg på det å være ute i naturen. 
Da blir det også enklere å utforske naturen på 
egen hånd når og om man ønsker det.

Gjennom Friluftslivets år ønsker vi å inspirere 
flere til å oppdage og ta vare på sin nærnatur, 
invitere andre ut og prøve nye 
friluftslivsaktiviteter.

Temaer
1. Friluftsliv for alle: Sammen skal vi 
tilrettelegge for at alle, uavhengig av fysiske 
evner, økonomisk situasjon og bakgrunn, kan 
glede seg over naturen og alt den har å tilby.
2. Friluftsliv i nærmiljøet: Du trenger ikke reise 
langt for å oppleve naturen. Vi skal inspirere deg 
til å utforske og ta vare på din nærnatur, og 
oppdage muligheter for friluftsliv der.
3. Naturvennlig friluftsliv: Vi skal nyte naturen 
gjennom sporløs ferdsel, bevare naturområder 
for fremtidige generasjoner og ivareta 
mangfoldet som lever der.
4. Friluftsliv og folkehelse: Tid ute i naturen er 
bra for vår fysiske og psykiske helse.
5. Frivillighet i friluftslivet: Friluftslivs-
samfunnet er bygget på frivillig arbeid. Vi skal 
løfte frem verdien av dette, og synliggjøre 
hvordan du også kan være med.

10 tips til mer friluftliv i 2025:
1. Delta på organiserte turer eller aktiviteter.
2. Meld deg på et friluftslivskurs.
3. Inviter en venn med på båltur.
4. Overnatt på en DNT-hytte.
5. Tilbring en natt i naturen under åpen himmel.
6. Spis hverdagsmiddagen ute.
7. Lær deg å plukke noen enkle og sikre 
matsopper.
8. Utforsk kystfriluftslivet.
9. Lån friluftsutstyr – gratis!
10. Bli frivillig!
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finnes mange barrierer som kan hindre både 
barn, unge og voksne fra å få gode 
opplevelser i naturen.

Friluftslivets år markeres hvert tiende år og er 
forankret i Stortingsmelding om friluftsliv 
(2016). I 2025 år er målet at alle skal finne sin 
friluftsglede.

Det kan skje når vi er til stede i naturen og møter 
den med lekenhet, nysgjerrighet og respekt – 
gjerne sammen med andre. Målet er at vi i 2025 
skal være med å skape begeistring for et 
naturvennlig friluftsliv, og senke terskelen for å 
delta. Vi ønsker å øke oppmerksomhet om 
friluftsliv og å øke deltakelsen i friluftslivet i alle 
deler av befolkningen – med varig effekt.

Vi feirer Friluftslivets år med å løfte frem ulike 
aktiviteter, både alene og i samarbeid med andre 
organisasjoner, slik at det skal være enkelt å 
finne dem. Dette tilrettelegger for at flere skal 
kunne prøve nye friluftsaktiviteter, bli en del av 
et miljø, og bli trygg på det å være ute i naturen. 
Da blir det også enklere å utforske naturen på 
egen hånd når og om man ønsker det.

Gjennom Friluftslivets år ønsker vi å inspirere 
flere til å oppdage og ta vare på sin nærnatur, 
invitere andre ut og prøve nye 
friluftslivsaktiviteter.

Temaer
1. Friluftsliv for alle: Sammen skal vi 
tilrettelegge for at alle, uavhengig av fysiske 
evner, økonomisk situasjon og bakgrunn, kan 
glede seg over naturen og alt den har å tilby.
2. Friluftsliv i nærmiljøet: Du trenger ikke reise 
langt for å oppleve naturen. Vi skal inspirere deg 
til å utforske og ta vare på din nærnatur, og 
oppdage muligheter for friluftsliv der.
3. Naturvennlig friluftsliv: Vi skal nyte naturen 
gjennom sporløs ferdsel, bevare naturområder 
for fremtidige generasjoner og ivareta 
mangfoldet som lever der.
4. Friluftsliv og folkehelse: Tid ute i naturen er 
bra for vår fysiske og psykiske helse.
5. Frivillighet i friluftslivet: Friluftslivs-
samfunnet er bygget på frivillig arbeid. Vi skal 
løfte frem verdien av dette, og synliggjøre 
hvordan du også kan være med.

10 tips til mer friluftliv i 2025:
1. Delta på organiserte turer eller aktiviteter.
2. Meld deg på et friluftslivskurs.
3. Inviter en venn med på båltur.
4. Overnatt på en DNT-hytte.
5. Tilbring en natt i naturen under åpen himmel.
6. Spis hverdagsmiddagen ute.
7. Lær deg å plukke noen enkle og sikre 
matsopper.
8. Utforsk kystfriluftslivet.
9. Lån friluftsutstyr – gratis!
10. Bli frivillig!
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Året 2025 ved Friluftsbrygga startet med snø, 
ganske mye snø. Stille, ren og fint. Litt magi 
igrunn. Vi slapp å tenke på dette med snømåking 
så lenge, for uka før vi skulle ha åpnings-
arrangementet til Friluftslivets År 2025 lørdag 
18.januar, regnet all snøen bort og temperaturen 
var omkring 8-10 grader. Så da åpnet vi 
Friluftslivets År med behagelig temperatur, tørre 
omgivelser, nydelig januarfarget himmel, bål i 
flere bålpanner, tale fra ordføreren, musikk og 
fanfare, aktiviteter ute rundt Friluftbrygga i regi 
av utrolig mange friluftslivsorganisasjoner og tur 
i Retiroskogen. Friluftsbrygga var åpen og 
Romsdal kystlag åpnet sitt storbåtnaust. Det ble 
en folkefest. Kjempe artig!

Friluftsbrygga er godt på vei til å bli det åpne 
huset for aktivitet, samlinger, møter, kurs, 
frivilligheten og besøkende, samt samarbeid 
mellom frivillige organisasjoner som vi hadde 
håpet og har hatt som mål. Administrasjonen til 
DNT Romsdal er mye mer tilgjengelig for 
publikum, det er åpne dører og kaffe på kanna, 
og det skjer mye aktivitet her både på dagtid, 
ettermiddager og helg. Lokalene leies ut og 
frem til nå har det vært kurs, møteaktivitet, 
årsmøter, planleggingsmøter mellom flere 
organisasjoner, bedrifter, nysgjerrige 
forbipasserende, aktiviteter inne og ute for 
ulike aldersgrupper, samt at vi er godt i gang 
med å innrede utstyrslageret. Målt er at dette 
skal bli en unik arena for aktivitet og 
kunnskapsformidling knyttet til kystaktivitet og 
kystkultur.

Tilrettelegging av uteområdet er godt i gang. 
Våren har blitt brukt til å få på plass ei stø, 
arbeid med kaiplatting, maling, 
vedlikeholdsarbeid av robåter i regi av Romsdal 
kystlag, planlegging av aktiviteter, søking av 
tilskudd og oppfølging av alt det kjekke som 
skjer i Friluftsbrygga. Iløpet av det første 
halvåret har det vært blant annet styremøter 

for både DNT Romsdal, DNT ung Romsdal, DNT 
unge voksne og flere andre organisasjoner. Det 
har vært aktiviteter og faste hang-outs med DNT 
ung og DNT unge voksne, møte med 
hyttekomitéene, ulike årsmøter, lunsjmøter med 
de frivillige på Nye Storlihytta, foredrag om 
helårsbading i sjø og om villrein, kajakk-kurs, 
naturmaterial-verksted, roing, bading, padling, 
fisking og mye, mye mer.

Offisiell åpning har blitt gjennomført, det er 
planlagt åpne aktivitetsdager ved Friluftsbrygga 
en gang i måneden fra mai-oktober, vi er i dialog 
med skoler og samarbeidspartnere, 
morgenkaffen drikkes ute mens vi ivrig 
diskuterer faglige temaer og vi ser at 
frivilligheten blomstrer med Friluftsbrygga som 
et godt utgangspunkt for fellesskap, møteplass, 
mestring, inkludering, samt kunnskaps-
formidling og kunnskapsdeling. Vi gleder oss til 
fortsettelsen og til videre kystsatsing!  
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Fjellene kneiser om fjordene her,
Hvor Veøy ligger med viker og skjær.
Naturen er veldig,
og Veøy er hellig;
for den har et liv, som sagaens er,
og Norges saga i Veøy vi ser.

Veøy er vakker og smilende blid.
Bisper og konger med stormenn 
kom hit.
Og Veøy kan drømme
i tidenes strømme.
Veøy var til i den gryende tid
med tapre stridsfolk i strid efter strid.

Sagaen leser vi blad efter blad
om tidens stormenn i rekk og rad.
I krigen og støien
de fôr om Veøyen,
og der i kirken de knelende bad
og sang sig seier i kvad efter kvad.

Tider vil glide, som tidene gled,
og slekter vil rulle som bølger avsted.
Men Veøy, den kjære,
vil ankerfast være.
Aldri går solen for sagaen ned,
og Veøy vil leve i sagaens fred.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  
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og der i kirken de knelende bad
og sang sig seier i kvad efter kvad.

Tider vil glide, som tidene gled,
og slekter vil rulle som bølger avsted.
Men Veøy, den kjære,
vil ankerfast være.
Aldri går solen for sagaen ned,
og Veøy vil leve i sagaens fred.
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DIKT TIL VEØY
Fra tekst av Ivar Sæter på trykk i DNT sin 
årbok 1933. 
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Tekst og foto: Rolf Harald Karlsen

Nyskapningen DNT senior Molde er 
godt igang. En vindfull dag i slutten 
av mars fikk omlag 25 godt voksne 
oppleve bergarten eklogitts skjulte 
perler «millom bakkar og berg utmed 
havet». Og den friske vestavinden 
kombinert med tunge sjøbårer denne 
dagen, gjorde det lett å komme diktet 
«Nordmannen» av Ivar Aasen i hu, 
der vi beveget oss tett innpå «det 
bårutte havet» der «det var ruskut å 
leggja utpå.»

Begeistret
Blant deltakerne fant vi ekteparet Inger Mette 
Hogstad og Kjell Øye fra Molde som lot seg 
begeistre av det flotte og spesielle kystlandskapet 
med «steinute strender» og «der lierne grønkar 
som hagar».

Dette er jo en skjult perle! Vi er veldig fornøyd 
med å få oppleve naturen i et kystnært område 
som vi ellers neppe ville ha tatt turen til. Vi synes 
også turen var lagt opp på en fin måte, med egen 
guide som ga oss innblikk i den spesielle 
geologien som er her ute.

Et slikt opplegg gjør at man legger merke til 
elementer i naturen og området som man ellers 
kanskje ikke ville fått med seg.

Spesiell bergart
Den som gaidet oss gjennom disse særegne 
omgivelsene i Sandvika, like ved Tornes i 
Hustadvika, var Helge Ludvigsen, som også var 
turansvarlig sammen med Tore Witsø. De er to 
av flere som har vært med på å lage årets 
turprogram for seniorer i DNT Romsdal.

Geologien i dette området er spesiell med 
bergarten eklogitt som strekker seg gjennom 
kyst- og fjordområdene fra Nordfjord og opp til 
Nordmøre, sa Ludvigsen blant annet. Han måtte 
i perioder mer innta rollen som utroper enn 
foreleser i den sterke vestavinden. Det hemmet 
ham imidlertid ikke i å holde et både 
engasjerende og informativt foredrag om 
hvordan kyst- og fjordlandskapet i området ble 
formet etter at istiden tok slutt for tusenvis av år 
siden. Vi fikk også et grundig innblikk i hvordan 
naturen har blitt endret gjennom tidens løp og 
hva det har ført til i form av for eksempel 
strandvoller og jettegryter.

Fornøyde deltakere
Og blant turdeltakerne, som nesten uten unntak 
var med på sin første seniortur i regi av DNT 
Romsdal, var det bare godord å høre. Ut fra 
reaksjonene vil vi tippe at det blir mange flere 
turer.

Men om «det leikade fisk nedi kavet» under vår 
vindfulle og inspirerende kystvandring, vel, det 
får vi finne ut av en annen gang. 
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Ekteparet Inger Mette Hogstad og Kjell Øye 
utropte kystområdet i Sandvika til en skjult 
perle.  

Turleder Helge Ludvigsen holdt inspirerende 
foredrag om geologien i vår kystnære område. 

Seniorer klar til kystnær geologitur ved kysten.  
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2024 ble nok et fantastisk år for 
DNT Romsdal med hele 9.377 
registrerte dugnadstimer fordelt på 
744 timer i styrearbeid, 609 timer i 
feltarbeid, 2.593 timer på turer og 
kurs og 5.431 timer på annen 
aktivitet. 

Dugnadsarbeid er bærebjelken i DNT 
Romsdal sitt arbeid og takket være 
stor innsats fra alle disse ildsjelene 
klarer vi å drifte tilbudet gjennom 
året. Uten våre frivillige, ingen DNT!

Her er noen smakebiter fra dugnader, 
turer og arrangementer gjennom 
vinteren og våren.

Folkefest ved Friluftsbrygga 18. januar og åpningen 
av Friluftslivets år og Hele Norge båler.
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Arnstein og Harald Valved 
innreder utstyrslager i 
Friluftsbrygga.  
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Tore Birkeland og Ina Bergsbak 
på Friluftsbrygga under møte for 
alle hyttekomitéer i DNT Romsdal.

Arne Kavli, Dag Ringstad og Kirsti Fagerslett tar en velfortjent 
kaffepause på trappa under vårdugnad på Hoemsbu, mens Dag 
Ringstad og Martin Herrmann pakker ut ny gassgrill 
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Årsmøte i Friluftsbrygga, langbord i 1. og 2.etasje, før vi samlet oss 
til selve årsmøtet i Kyststua i 1etasje. Nesten 40 personer deltok.

Kompasskurs med 
Turboklubb. 
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Mye folk i Byparken på Åndalsnes under 
åpningen av Friluftslivets år. 
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Åpning av Friluftslivets år med aktiviteter, bål, 
tur i Retiroskogen, musikk, tale fra ordføreren 
og møte med ulike friluftsorganisasjoner.

DNT senior Molde sin første tur gikk rundt 
Øverlandsvatnet på hardt underlag. Kaffepause 
ved Midtveishuken med orientering fra Ole 
Haugland i Moldemarkas Venner. 

Fo
to

: O
dd

 H
ol

e

Fo
to

: M
ar

it 
B

er
gh

ei
m

40 seniorer deltok på nærtur til Devold og 
langs Rauma elv med DNT senior Rauma i april. 
Per Devold orienterte underveis. 

F.v. Tore Birkeland, Helene Hoemsnes, Harald 
Vikhagen, Ina Bergsbak og Liv Synnøve Hoel på 
høstdugnad for å gjøre Måsvassbu klar for 
vinteren. 

Med NRK på tur i Moldemarka og prat rundt 
bålet om Friluftslivts År 2025. 
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langs Rauma elv med DNT senior Rauma i april. 
Per Devold orienterte underveis. 

F.v. Tore Birkeland, Helene Hoemsnes, Harald 
Vikhagen, Ina Bergsbak og Liv Synnøve Hoel på 
høstdugnad for å gjøre Måsvassbu klar for 
vinteren. 

Med NRK på tur i Moldemarka og prat rundt 
bålet om Friluftslivts År 2025. 
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Langtur på ski_MASSIV I-II-III. På vei til 
Nørdstedasetet.

Ragnhild Bakken vasker ned på Skorgedalsbu.

Nyttårssamling i januar med alle turlederne. 
God mat, quiz, informasjon, bli kjent og prat 
rundt ulike situasjoner som kan oppstå på tur. 

DNT unge voksne på tur til Måsvassbu i februar. 
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Vinterturlederkurs gjennomført over 2 helger 
sammen med DNT Sunnmøre. 

Maria og Arnstein på befaring med FNF og 
Romsdal kystlag på Hjertøya i februar.  
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I Norge har alle lov til å ferdes og 
oppholde seg i utmarka. 
Allemannsretten er et gratis 
fellesgode og en del av vår kulturarv. 
Det betyr at man har rett til å bruke 
utmarka, uavhengig av hvem som er 
grunneier. Allemannsretten gir ikke 
bare rettigheter, det følger også 
plikter. Når du benytter deg av 
allemannsretten, skal du opptre 
hensynsfullt og varsomt.

Når du ferdes i beiteområder og møter sau 
er det et par ting man skal huske på:

1. Hold avstand til dyra og gå utenom flokken.

2. Ikke gå mellom dyra. Både sau og kyr kan bli 
pågående og skape uønskede situasjoner. Du 
kan også risikere å splitte søye og lam. 

3. Hund bør ikke tas med til beitedyr. Møter du 
beitedyr som du må passere, bør hunden gå i 
stramt bånd sist i følget.

4. Alle grinder du åpner skal lukkes igjen. Hvis 
dyr slipper ut, er du ansvarlig for skadene den 
påfører seg selv eller andre.

5. Ikke gi sauen mat. Det er ikke alt sauen tåler å 
spise, så du kan risikere at sauen blir syk. Det er 
også en fare for at de vil ha mer og blir med deg 
på turen din. Sauen er ekspert på å finne den 
beste maten selv.

6. Ikke klapp lam. Det kan vekke 
forsvarsinstinktet hos søya, og uheldige 
situasjoner kan oppstå.

Båndtvang
I Norge er det båndtvang fra 1. april til 20. 
august, men de fleste kommuner med beitedyr 
har utvidet båndtvang. Flere steder i Rauma er 
det for eksempel utvidet båndtvang til 1. oktober. 
Sjekk kommunen du skal ferdes i for lokale 
båndtvangregler. Båndtvang er påbudt gitt med 
hjemmel i behov for å beskytte vilt og bufe. 
Hunden skal være koblet. Det betyr at det skal 
være en fast kobling mellom eier og hunden. Du 
kan altså ikke ha hunden i langline og slippe 
båndet.

Hund som jager sau, er en stor fare. I tillegg til 
bittskader kan sauen dø av anstrengelsen, løpe 
utfor skrenter i frykt eller lam kan bli skilt fra 
søya. Sauer er også jaget til vann og har druknet 
på grunn av hund.
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Redde dyr kan bli aggressive
Kommer man brått på, kan søya bli skremt og 
vise aggressiv atferd. Møter du en aggressiv sau, 
stopp opp og trekk deg rolig unna. Dette gir 
sauen mulighet til å få kontroll på situasjonen. 
Passer deretter videre på avstand når situasjonen 
er under kontroll. 

Sykling og løping i beiteområder
Skal du sykle eller løpe i beiteområder er det 
viktig å tenke på at beitedyr er planteetere og et 
byttedyr. Hvis du kommer raskt på en sau og den 
blir skremt vil den løpe rett frem for å komme 
vekk fra fare. Dette kan føre til situasjoner hvor 
søya løper fremfor deg. Det har oppstått 
situasjoner hvor sauen har blitt så skremt og løpt 
fremfor sykkelen over blant annet ferister og 
utfor stup.

Hvis det oppstår en situasjon hvor sau løper 
fremfor deg, stopp opp og gi sauen en tenkepause 
og en mulighet til å velge en annen vei for å 
komme seg vekk. Husk at det er du som er 
gjesten inn i beiteområde. Gå gjerne i en bue 
rundt sauen for å gi den ro. 

Visste du at…
Du kan bruke sauen som værvarsel. Man kan 
oppdage lavtrykk og høytrykk ut ifra hvordan 
sauen oppfører seg. Sauen overnatter sjelden i 
høyfjellet hvis det er regnvær på gang, men ligger 
der gjerne hvis det er bra vær. Sauen har ikke 
alltid rett, men veldig ofte.  

Kilde: Norsk sau og geit
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av Borghild Jensen
- på trykk første gang i DNT sin årbok fra 1933

Det er lørdag eftermiddag på kaien i 
Molde, med livlig trafikk av skib som 
kommer og skib som går. Byens 
damer og herrer er møtt tallrikt frem 
for å møte eller følge, eller rett og 
slett for om mulig å få se et kjent 
ansikt blandt de mange turister som 
passerer her en sommerdag.

Det er morsomt å være tilskuer til det brokete liv 
når der hilses, veksles håndtrykk og ønskes god 
tur. Fra hotell Alexandras have, som støter 
umiddelbart op til kaien, lyder festlig 
orkestermusikk; vi går nærmere og hører at der i 
musikken blander sig livlig tale på fremmede 
tungemål. I dag er det gjestene fra den engelske 
kjempeturistdamperen «Ranchi» som 
dominerer; men for øvrig treffer man her 
representanter fra samtlige klodens hjørner.

En dampskibsklokke ringer annen gang. Det er 
vår. Vi klamper bortover kaien på våre 
spikerbeslåtte støvler og slenger sekken på 
dekket.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  

GJENNEM 
KJØVSKARET
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Stille og godt er været, stille glider vi innover 
Romsdalsfjorden og en arm av den, Langfjorden; 
hele tiden med den prektige tinderad for øiet. 
Der inne passerer vi Veøy med sine 
kulturminner, og Nesset prestegård, Bjørnsons 
barndomshjem, ser vi idet båten skrår over 
fjorden til Vistdal.

Ved Vistdal stiger vi i land og får en bil til å 
skysse oss opover dalen. Foruten oss tre med 
digre beksøm plus ryggsekker skal en høi, 
fornem kransekake, bestemt for en adelig 
laksefisker, ha plass i den gammeldags stivbente 
Ford. Den blir plasert mellem oss i baksetet, og 
varlig tar vi hånd om den for at den ikke skal 
komme frem lik det skjeve tårn De vet.

På Rødal, den øverste gården i dalen, får vi godt 
losji. Som vi i kveldingen sitter og prater med 
karene og de får vite vår påtenkte rute, ryster de 
betenkelig på hodet, «nei det er nok ikke 
gåendes over der, særlig da ikke når en har 
damer med». Men heldigvis, «mannen vår» 
mener å kjenne sine kvinnelige ledsagere bedre 
enn som så og tar risikoen, de andres 
betenkeligheter til tross. Og glade er vi, vi skal 
nok vise at vi kan henge med. Det er meningen å 
starte tidlig for ikke å få det så stridt i verste 
solsteken, været tegner nemlig godt, og dessuten 
er det jo ingen som vet hvilke vanskeligheter vi 
kan få med overgangen i selve skaret. Med tidlig 
mener fjellfolk kl. 5-6 om morgenen, men vi får 
halt ut tiden til kl. 7.

Det er lett å gå i den friske morgenluft. Stien 
skaffer ingen vanskelighet, den slynger sig 
opover langs bekkefaret og fører like til en seter 
som vi skal passere. Efter hvert som solen stiger, 
brennere den bort det lette slør av tåke som så 
behagelig skiller de stikkende stråler fra våre 
isser. Det tar til å ose av bjerkeskogen, og utallige 
må de edderkoppspinn være som vi river i 
stykker, for vi kjenner hvordan de usynlige 
silketråder legger sig om hode og armer. Ved 
seteren en liten hvil. Storrasten har vi ikke ro til 
å holde før ved Kjøvvatnet; det gamle «undrer 

mig på hvad jeg får å se» driver oss videre, 
opover, innover.

I ca. 500 m. høide treffer vi Kjøvvatnet, vakkert 
innrammet i sort og hvitt. Blankt som et speil 
ligger det, bare nu og da brutt av ringer som 
kommer og går når fisken har vært oppe og 
hentet sig en lekkerbisken til middag. Her er 
ingen annen vegetasjon enn lyng og mose 
mellem stenene. Vi setter fyr på våre medbragte 
vedpinner og nyder lukten av brennende never 
her oppe i ødemarken. Snart kan vi glede oss ved 
en rykende chokoladekjele. Sulten stilles, 
kreftene fornyes, alt mens vi med vannet foran 
oss kikker op til Kjøvskartind på vår venstre side 
og Kirketaket til høire.

Det viser sig snart at den videre fremkomst er 
lettest på vannets venstre side, som vi følger til 
henimot det laveste skaret. En liten rygg fører 
her op på nogen lettere svaberg; kommet over 
disse står man på bandet som på den annen side 
skråner jevnt nedover mot liene. Et lite vann her 
oppe har ikke rukket å få kastet vinteren og isen 
av sig ennu, og snefonnene er midt i 
storsmeltingen. Vi aner at vi her vil få et flott 
utsyn; men ingen indre øiets forestilling kommer 
op mot det strålende kjempemaleri vi har for oss 
idet vi kommer frem på stupet mot Isfjorden. 

Dette er kremen av Romsdalens tinder; og så nær 
vi kommer dem her. Der, litt til høire, ranker sig 
«Hornet» innerst i Vengedalen; bakenfor 
strekker Trolltindene hals; men rett frem for oss 
reiser sig med eleganse de vakreste av dem alle, 
Vengetindene, og ved deres side Kvanndalstind. 
Dypt, dypt under oss Isfjorden; vi følger den fra 
buen der innerst til sammenløpet med 
Romsdalsfjorden ved Åndalsnes. 
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En skinnende hvit damper ligger til ankers der 
ute på vågen. Men hvad er det for en 
kjempemåke som letter fra dens dekk, seiler 
opover dalen og kretser om de høieste topper? 
Kikkerten gir beskjed. Det er turistdamperens 
medbragte fly som på en lettvint måte bringer 
sine passagerer op i våre vakre turisttrakter.

Tiden er løpet fra oss, det haster med 
nedstigningen. Overalt sildrer iskoldt 
smeltevann fra breene og gjør gressbakkene 
sleipe som grønnsåpe. Her gjør hjørnespikerne 
uvurderlig nytte. Vi holder hverandre i hendene 
og øker farten. De stupbratte øverste liene tar på 
knærne, men ved Kavlisetrene kommer vi på god 
sti. På et minimum av tid har vi passert vinter, 
vår, sommer.

En støvete landevei ligger foran oss; pr. bil suser 
vi langs de strander vi nyss så i fugleperspektiv. 
Sterk motordur høres over hodene våre; det er et 
nytt kull turister som flyves mot høidene.

På Åndalsnes står nattoget klar med dampen 
oppe. Dette blir bare tiden og veien, og så farvel. 
Mitt følge vender tilbake til Molde, rosenes by, 
jeg håper å få sove mig hjem til Oslo og de kjære 
plikter.
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Aukra kommune
Rauma kommune
Vestnes kommune
Molde kommune
Hustadvika kommune

                med flere  
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DNT Romsdal er områdets største friluftslivsorganisasjon. Over 3.400 medlemmer, 
omkring 250 frivillige og 4 ansatte.  Organisasjonen ble grunnlagt i 1889 og er 
tilknyttet Den Norske Turistforening (DNT). Frivillighet og dugnad er bærebjelken.

Foreningens formål er å tilrettelegge for et aktivt, enkelt, trygt og naturvennlig friluftsliv, 
og sikring av friluftslivets natur og kulturgrunnlag. DNT Romsdal skal være en god 
organisasjon for naturopplevelser og mestring, for frivillige og deltakerne på turer, kurs, 
arrangement og dugnad.

Aktivitet tilbys gjennom Barnas Turlag grupper, Turboklubb, Unge Naturtalenter, DNT 
ung Romsdal, DNT unge voksne, DNT fjellsport Romsdal, Turkomitéen og 
Seniorgruppa, samt ukentlig UTEtrening i nærmiljøer og DNT tilrettelagt (for personer 
med behov for ekstra tilrettelegging).  Det er blant annet åpne, større arrangement,kurs 
og temasamlinger, dagsturer, toppturer og lengre hytte- til hytte turer, samt enkle 
nærturer. I tillegg har DNT Romsdal et samarbeid med Åndalsnes og Omegn Turlag.

Foreningen har 12 selvbetjente og ubetjente hytter i et vakkert og variert fjellandskap, 
samt ved sjøen, i tillegg til to dagsturhytter med servering, Storlihytta i Moldemarka og 
Langdalsbu på Skaret. Det er 445 km med T-merket sti i Romsdal, merket på dugnad.

Foreningen er helt avhengig av frivilligheten og hvert år utføres et stort dugnadsarbeid
på alle hyttene, i tillegg til arbeidet med ruter og stier, gjennomføring av alle aktiviteter
og arbeidet med ivaretakelse av naturen. Sammen skaper vi naturopplevelser for livet!
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